Druckluftaufbereitung  2-1
 Druckregelventil
  Baugröße 0
R 05 R 06
G 1/8 G 1/4
  0,1 -   3 bar
  0,2 -   6 bar
  0,5 - 10 bar

     Typ                                        Ausgangsdruck
          R XX K-X
Bestellbeispiel:  R 05 -10
Anschluss
05
06
G 1/8
G 1/4
Varianten
K Handrad abschließbar
Bestellbeispiel: R 05 K-10
Kenngrößen
Typ R 05 R 06
Anschluss G 1/8 G 1/4
Manometeranschluss G 1/8
Bauart Membrandruckregler mit
Sekundärentlüftung
Sonderausführungen auf Anfrage
Maximaler Eingangsdruck p1 16 bar
Regelbereich  p2
0,1-3 bar / 0,2-6 bar /
0,5-10 bar
Einbaulage beliebig
Befestigungsart    Schalttafel, -Lochkreis 30,5 ;
   Haltewinkel
Mediumstemperatur    max.60°C  (andere Temperatur-
Umgebungstemperatur    max.60°C    bereiche auf Anfrage)
Gewicht [g]    260 / 310 mit Manometer
2-1  Druckluftaufbereitung
Abmessungen [mm]
Durchflussmengen
Durchflussmengen bei p1=8bar
Artikel-Nr.
 R 05-3
R 05-6
R 05-10
R 05-16
R 06-3
R 06-6
R 06-10
Ausgangsdruck p2 =6 [bar]
Nenndurchfluss (p=1bar)
QN
l/min 1100 1100
©
 R
iegler    2-1
Hysterese
Hysterese von p2 in Abhängigkeit von steigendem
(fallendem) p1 bei konstanter Entnahmemenge
QN 20 l/min
Grundeinstellung (Startpunkt): p1:  7,0 bar
                                                  p2:  2,0 bar
1.2 techn. Änderungen vorbehalten 03/2014
Durchflusscharakteristik
Regelbereich 0,5 bis 10 bar